100 % Ökostrom

PremiumStrom

Gültig für Privathaushalte in unserem Stromnetzgebiet.

Bei einem Stromverbrauch bis maximal 10.000 Kilowattstunden (kWh) pro Jahr bieten wir für Sie folgendes Angebot:

| Grundpreis pro Jahr | | Netto | Brutto |
|---------------------|------|--------|--------|
| Eintarifzähler | Euro | 117,65 | 140,00 |
| Zweitarifzähler | Euro | 147,06 | 175,00 |

In den **Grundpreisen** ist die Zählermiete für einen Ein- bzw. Zweitarifzähler sowie eine Jahresabrechnung enthalten. Die Bruttogrundpreise ergeben sich aus den Nettogrundpreisen zzgl. der Mehrwertsteuer (19%) und sind gerundet.

Innerhalb unseres Stromnetzgebietes werden Zweitarifzähler in der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr mit Tagstrom (HT), in der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr mit Nachtstrom (NT) beliefert. In anderen Netzgebieten gelten die Schaltzeiten des jeweiligen Netzbetreibers.

Die **Netto-Verbrauchspreise** enthalten die Netzentgelte und die Konzessionsabgabe. Die **Brutto-Verbrauchspreise** errechnen sich aus den Nettoverbrauchspreisen zzgl. der jeweils geltenden Steuern, Abgaben und Umlagen: KWKG-Umlage (0,275 ct/kWh), Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV (0,643 ct/kWh), Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG (0,656 ct/kWh), Stromsteuer (2,05 ct/kWh) und Mehrwertsteuer (19 %). Änderungen sind vorbehalten. Informationen zu den Aufschlägen finden Sie unter **www.netztransparenz.de**.



| Verbrauchspreis pro kWh bei bis zu 10.000 kWh | | Netto | Brutto |
|--|------|-------|--------|
| Tagstrom (HT) | Cent | 23,77 | 32,60 |
| Nachtstrom (NT) | Cent | 21,59 | 30,00 |
| Tagstrom (HT) + Heizenergie | Cent | 23,47 | 32,24 |
| Nachtstrom (NT) + Heizenergie | Cent | 21,38 | 29,75 |

Doppelt sparen Sie mit unseren Plus-Tarifen:

Wenn Ihr Gebäude mit Heizenergie, also Erdgas, Wärme oder Wärmestrom von den Stadtwerken Schwäbisch Hall versorgt wird, erhalten Sie den jeweils günstigsten Tarif.





www.stadtwerke-hall.de/tarifrechner



Kennzeichnung der Stromlieferungen 2022 gemäß § 42 EnWG vom 7. Juli 2005, zuletzt geändert 2023.

PremiumStrom wird zu 100 % aus erneuerbaren Energien gewonnen. Weitere Informationen finden Sie auf www.stadtwerke-hall.de/stromkennzeichen.









